Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.054 – Ano V – 02/07/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

LEI COMPLEMENTAR Nº 111, DE 1º DE JULHO DE 2019.

Altera o art. 12 da Lei Complementar nº14, de 06 de março de 2007.

A Câmara Municipal de Igaratinga, por seus Vereadores aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º - O art. 12 da Lei Complementar nº 14, de 06 de março de 2007 passa a vigorar com a seguinte redação:

O servidor terá direito a progressão de 1 (um) grau a cada período de 730 (setecentos e trinta) dias de efetivo

exercício das funções do cargo, a partir de sua admissão, desde que satisfaça, ainda, as condições que serão

regulamentados em Decreto Municipal.

Parágrafo único: O Executivo municipal, no prazo de 90 (noventa) dias contado da publicação desta lei,

regulamentará por decreto este artigo.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 1º de julho de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 47/19 e na modalidade de Pregão Presencial n°

31/19. Objeto: Aquisição de um veículo utilitário para o serviço de inspeção municipal do Município de

Igaratinga/MG. GANHADOR: LLM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, com o item: 01 no valor total de

R$53.400,00. Igaratinga, 01 de Julho de 2019. Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira.

...................................................................................................................................................................................

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a abertura do PL 51/19, Pregão Presencial n° 35/2019 e

Registro de Preço n° 25/2019, do tipo menor preço. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de

pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios (carne). Abertura

dia 15/07/2019 às 09h00min. Dotações orçamentárias: Fichas - 72, 107 e 108. O edital encontra-se no site na

Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais in formações (37)3246-1134 ou fax 3246-1404.

Igaratinga, 01/07/2019 – Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira.

_________________________________________________________________________________________